



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

12.04.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 452

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и ведомственных целевых программ и перечня государственных программ Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и ведомственных целевых программ и перечня государственных программ Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.04.2013 № 282, от 29.04.2013 № 294, от 29.06.2013 № 454, от 19.07.2013 № 507, от 24.10.2013 № 789, от 31.12.2013 № 1110, от 15.03.2014 № 157, от 14.04.2014 № 242, от 11.06.2014 № 405, от 09.07.2014 № 475, от 06.05.2015 № 326, от 16.05.2015 № 346, от 22.07.2015 № 532, от 17.02.2016 № 101, от 27.04.2016 № 252, от 12.05.2016 № 298, от 10.06.2016 № 396, от 12.10.2016 № 740, от 26.12.2016 № 989, от 20.04.2017 № 232, от 13.05.2017 № 281, от 30.10.2017 № 821, от 30.10.2017 № 823, от 21.11.2017 № 895, от 28.11.2017 № 920, от 29.12.2017 № 1117, от 11.06.2018 № 458, от 16.11.2018 № 1002, от 05.03.2019 № 156, от 26.04.2019 № 344, от 27.06.2019 № 517, от 11.12.2019 № 1136, от 24.05.2021 № 362, от 18.10.2021 № 980, от 03.11.2021 № 1043, от 07.06.2022 № 538, от 05.08.2022 № 764) следующие изменения:

в Порядке разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и ведомственных целевых программ, утвержденном указанным постановлением:



в абзаце восьмом пункта 1.2 слова «Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «Администрации Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце десятом пункта 1.6 слова «Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «Администрации Раиса Республики Татарстан», слова «решениями Президента Республики Татарстан» заменить словами «решениями Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 3.1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 7.6.2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в Перечне государственных программ Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в графе четвертой пункта 3 слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан (по согласованию)» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан (по согласованию)»;

в пункте 19:

в графе третьей слова «Департамент по делам государственных служащих при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в графе четвертой слова «Управление по вопросам внутренней политики Президента Республики Татарстан (по согласованию)» заменить словами «Департамент Раиса Республики Татарстан по вопросам внутренней политики (по согласованию)»;

в графе четвертой пункта 20 слова «Департамент по делам государственных служащих при Президенте Республики Татарстан (по согласованию)» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан (по согласованию)»;

в графе четвертой пункта 27 слова «Управление Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики (по согласованию); Департамент государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан (по согласованию); Уполномоченный при Президенте Республики Татарстан по защите прав предпринимателей (по согласованию)» заменить словами «Управление Раиса Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики (по согласованию); Департамент государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан (по согласованию); Уполномоченный при Главе (Раисе) Республики Татарстан по защите прав предпринимателей – помощник Раиса Республики Татарстан».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин